multas eis gratias & privilegia relinquens. Tam rediens in Cyprum processiones & missas solempnes precepit pro habendis gratiarum actionibus de victoria, quam Deus Regi contra fideli Christiana hostes dedisset, & Regem, nobiles, reliquaque populum Cyprī in amore divino confirmavist. Subdit Philippus e Mazeris testis oculatus Cyprum, cum hoc tempore pestis eam depasceret, ejusdem B. Petri ad Deum precibus non sine insigni miraculo fuisse liberatam.

Hic temporibus, inquit, maxime lues circum Cyprī regnum gravabatur : & tandem Famagustam inficit cum tanto furore, ut quicumque inficerentur, uno die aut altero perempti efferrentur. D. Petrus Thomas misericordia motus, salutis populi cupidus, sine ullo pestis timore instituta processione solemnē, nudis pedibus in prima & principia urbe Cyprī Nicosia nomine, induitoque ad peragendam poenitentiam populo, Famagustam venit, ubi crescebat in dies, & adeo augebatur pestilentia, ut singulis diebus triginta vel quadraginta homines de medio tollerentur. D. Petrus Thomas, volens iram Dei cobibere, dictem dixit, qua solemnis fieret processio ; & unumquemque cohortatus est, ut vellet interesse nudis pedibus, & pararet se jejunis & abstinentiis pane & aqua contentus. Die dicta universa multitudo convenit in ecclesia cum innumeris luminaribus, nudis pedibus, & in aqua & pane jejunantes. Tunc D. Petrus Thomas pontificibus vestimentis ornatus processionem instituit, susque concionibus & cohortationibus ex pietatis & fervoris populum incendit, ut non modo Christiani, sed etiam infideles Saraceni, Turcae, & Judæi lacrymas sistere non valentes, nudis pedibus pariter cum aliis incederent. Qua processione finita, contritique vehementer populo, subito miraculo civitas Dei misericordiam experta est per merita servi sui fidelis : nam Deus, populi sui peccata oblitus, omnes urbis infirmos sanavit, nec ullus occubuit, quamvis pestis infecti in ducentis locis mortem expectantes jacerent : quodque miraculum efficit manus, revolutionem luna peragebat, & tunc pro medicorum sententia pauci solent evadere : & ab eo die pestis Famagusta extincta est & in reliquis regni Cyprī partibus per Dei misericordiam & per merita B. Petri Thomas.

His præmittit idem author egregium aliud miraculum non prætercundum silentio, dum nimis ad impositæ sibi a fede apostolica legationis munus strenue obendum mare fulcabat, projecta cruce frequentes procellas ipsum compescuisse : Alias, inquit, navigante D. Petro Thoma Rhodo in Cyprum, tantum incurrit periculum navis, ut naufragium præsens credetur. Nautæ, ne mortem rati proximam,

om-

CHRISTI
1361.INNOCENTII VI. PAP.
9.CAROLI IV. IMP. OCCID. 17.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 21.

rexit & projecta in mare devotissima cruce, quam secum gestabat, facta est subito mari tranquillitas maxima. Siupere vehementer omnes, qui versabantur in nave præmiraculo ; qui quidem gratias Deo reddiderunt, qui serui sui meritis ex præsenti naufragio eripuerunt.

Eiusdem in Cyprios peste labores rantes charitas.

Ut precibus placato Nume eam avenerit.

Commoti ad criminum dolorem infideles.

JESU CHR.
ANNUS
1362.

INNOCENTII
ANNUS
IO.

CAROLI IV. IMP. OCCCID. 17.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 22.

Annus a Virginis parti millesimus
trecentesimus sexagesimus secundus
indictione quindecima, sublato Innocen-
tio Pontifice optimo, magnum ecclesiæ
luctum attulit. De cuius obitu antequam
dicamus, gesta extremo pontificatu sunt
exponenda. Recuperatæ ab ecclesia Bo-
noniae dolore furens Bernabos Vicecomes
inferendi belli Pontifici causas affectatu-
rus, indignas pacis leges Innocentio pro-
posit (a): ut nimirum filius Mediolanen-
si archiepiscopatu ornaretur, editioque
apostolico caveretur, ut Mediolanensis
archiepiscopi electio ex Vicecomitum vo-
luntate penderet: restitueretur ab Impe-
ratore omnibus honoribus, quibus ob Ro-
manam ecclesiam injusto appetitam bel-
lo exurus fuerat: bellum in quo summi

Principes Itali in eum arma junguntur. retur. Insultantem tyrannum, ac viribus superioriē ecclesia propulsare non poterat, neque injustis ejus postulatis assentivit: cum aliunde turbidis rebus lux af-

(b) Cap. 96. *tubacta Bohemia, a tyrrano verium iri,*
(b) Aegidium Cardinalem legatum de fa-
ciendo foedere appellarunt. Ita iunctis

(c) Lib. II. horum principum ac Pontificis armis, mox
e. 4. 9. 14. Bernabonis potentia contundi coepit (c).
Poenituit illum, acceptis nonnullis adver-

sis casibus, pacem respuisse, atque ad

(d) *Lib. 10.* ne potest hoc esse, interfingendas centur.
c. 99. (d) Dum itaque arma in eum legatus una
Lata in cum sociis expediebat, Innocentius legi-
ipsum bus ac judicario ordine in illum agere
pontificia perrexit (e), atque anathemate non ip-
sententia. sum modo, sed omnes, qui adversus ec-
(e) *Eod.* clesiam auxilio forent, devinxerit. Lata in
cap. eum ab Innocentio edicta producere non

possum, cum hujus & superioris anniregesta non repererim: ex iis tamen, quae Urbanus V. adversus Bernabonem edidit, constat Innocentium justissime in eundem Bernabonem tamquam impium atheum & crudellem carnificem, ac persecutorem ecclesie fuisse concitatam, de quibus ite-